
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE RCG N° 1745/2024 DEL 25/09/2024

N° DetSet 86/2024 del 25/09/2024

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: Liquidazione fATTURE PER FORNITURA  LINEE TELEFONICHE 
TEMPORANEE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 08-09/06/2024 “
CIG: B131E18D85

CIG: B131E18D85

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1745/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03376-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/09/2024 al 10/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE

ANNUNZIATA
ABATE
25.09.2024
11:39:27 UTC



2DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

Visto  l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le
responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 5 /2024, con cui lo scrivente è stato nominato
Dirigente del SettoreServizi  Finanziari.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 04/04/2024,con la quale è
stato approvato ai sensi dell’art.170 del Dlgs.n.267/00 il  DUP (Documento
Unico di Programmazione) annualità 2024-2026;

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n.55 del 09/04/2024,con la quaòle è
stato approvato ai sensi dell’art.174 del D.lgs n. 267/00 e art.10 comma 154
del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026

Premesso che:

con determina dirigenziale n. 744 del 13.05.2024  si autorizzava l’attivazione
di 14  linee telefoniche negli edifici individuati come sedi dei seggi elettorali,
in occasione dello svolgimento delle Elezioni Europee  del 08-09 Giugno 2024
per il periodo 06.06.2024 10.06.2024;,

che  l’attivazione  veniva  affidata  alla  Società  Telecom  Italia  S.p.A.,  con
trattativa diretta sul mepa con ordine  n.4245309/2024 

Che  la  società  Telecom Italia  spa  risulta  anche  affidataria  del  servizio  di
telefonia mobile mediante Convenzione Consip;.

Che per motivi tecnici le linee effettivamente attivate sono state 9 mentre
per le altre 5 sono stati usati cellulari in dotazione dell’Ufficio Provveditorato;

Dato atto che:

Il servizio è stato regolarmente reso

Che la  Società  Telecom Italia  S.p.A.  ha emesso fatture,  acquisite  agli  atti
d’ufficio in data  11/07/2024  come di seguito elencate:

n. fattura  emessa importo IVA  22
%

importo
imponibil
e 

 scadenza 

8T00473334 11/07/2024 € 194,35 € 35,05 € 159,30 26/09/2024

8T00476081 11/07/2024 € 194,35 € 35,05 € 159,30 26/09/2024

8T00476423 11/07/2024 € 210,85 € 38,02 € 172,83 26/09/2024

8T00475969 11/07/2024 € 203,06 € 36,62 € 166,44 26/09/2024

8T00475093 11/07/2024 € 195,90 € 35,33 € 160,57 26/09/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

8T00473401 11/07/2024 € 194,35 € 35,05 € 159,30 26/09/2024

8T00476049 11/07/2024 € 194,35 € 35,05 € 159,30 26/09/2024

8T00475263 11/07/2024 € 195,77 € 35,30 € 160,47 26/09/2024

8T00475066 11/07/2024 € 257,09 € 46,36 € 210,73 26/09/2024

Totale  1.840,07 331,83 1.508,24

Riscontrata la  regolarità  della  su  richiamata  documentazione  agli  effetti
contabili  e  fiscali,  ed  attesa  l’opportunità  di  procedere  alla  liquidazione
dell’importo complessivo di € 1.840,07 così distinto: quanto ad € 1508,24
per imponibile e € 331,83  per IVA,  nel rispetto di quanto disposto  dalla
legge n. 190 del 23.12.2014, art. 1 comma 629 lett. b;

Dato che:

. che  nei  confronti  della  ditta  è  stato  accertato  che  la  documentazione
contributiva è regolare, come certificato all’esito dell’istruttoria chiusa in
regola e validata in data 12/09/2024 con scadenza 10/01/2025   Prot. n.
42431353

. che  è  stato  richiesto  il  casellario  informato  e  tutto  regolare  agli  atti
d’ufficio;

. che la società  Telecom Italia S.p.A. risulta aggiudicataria di Convenzioni
CONSIP,  per cui  si  da per verificata da altro Ente Pubblico e con esito
favorevole,  la  regolarità  dell’informativa  antimafia  di  cui  al  combinato
disposto dell’art. 91 e 100 del D. lgs. n. 159/2011;

. di  aver  adempiuto  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  d.Lgs.  n.
33/2013;

. a norma della legge 13 agosto 2000 n. 136 e della legge n. 217/2010
riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari, il  codice identificativo di
gara è  CIG: B131E18D85

.   che  l’appaltatore  ha  fornito  le  informazioni  richieste  dalla  predetta
normativa, ovvero il conto dedicato all’appalto e i nominativi ed i codici
fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

. dai  controlli delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e
delle entrate comunali sono

 esclusi dai controlli i creditori relativi alle utenze elettriche, gas e telefono
(art.2 co 3)Delibera di Consiglio n.86 del 30/07/2021;

. che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla
dipendente  Anna  Pennacchio,  consente  di  attestare  la  regolarità  e  la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.lgs. 267/2000,;

. Ritenuto che  la  Sig.ra  Anna  Pennacchio  e  il  Dirigente  firmatario  del
presente  atto  non  si   trovano   con  riferimento  all’assetto  di  interessi
determinato  con  il  presente  atto,  in  condizioni  di  incompatibilità  o  di
conflitto  di  interesse,  neanche  potenziale,  sulla  base  della  vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della
trasparenza, ai sensi dell’art. 6 bis, della legge 241/1990..

     che lo smart  CIG  è  B131E18D85;
. Ritenuto necessario procedere alla liquidazione  delle  fatture della

società Telecom spa per le linee temporanee;
. Visto
. - il TUEL n. 267/2000;
. - il D.lgs 118/2011 come codificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014;

DETERMINA

1) disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla società Telecom Italia
S.p.A. con sede in via Gaetano Negri 20123 Milano, P.I. ***********,  per
l’attivazione di numero 9 linee telefoniche negli edifici individuati come
sedi  dei  seggi  elettorali,  in  occasione  dello  svolgimento  delle  Elezioni
Europee  per un importo complessivo di  € 1.840,07 nel modo seguente:

. quanto  a  € 1.508,24 in favore  della  Società  Telecom  Italia  S.p.A.
mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie trasmesse a questo
servizio e depositata agli atti d’ufficio: IT ***************************

. quanto a  € 331,83  in favore dell’Erario, autorizzando il Responsabile del
Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;

2) di dare atto che la risorsa di euro 1.840,07  trova copertura finanziaria
nell’impegno assunto con determina.  n.  744 del  13.05.2024 e  si  trova
allocata  nel  modo  seguente:  missione  01  programma  01   Capitolo  n.
10303231, Impegno n.1135 sub 299/2024;

3)  Di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
(provvedimento  dirigenziale  ed  avviso  di  post  informazione)  saranno

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  di  questo  Comune,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui
al Decreto Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

4)    di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio  , Dirigente del
Settore Servizi  Finanziari  –     Servizio Economato presso il  Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.
6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6
Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28
Dicembre  2000  n.  455,  DICHIARA   che  in  relazione  al  presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto
alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

25/09/2024 11:25:29



6DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_42431353 Data richiesta 12/09/2024 Scadenza validità 10/01/2025

Denominazione/ragione sociale TIM S.P.A.

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI 1 MILANO MI 20123

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 86/2024 del 25/09/2024, avente oggetto: 

Liquidazione fATTURE PER FORNITURA  LINEE TELEFONICHE TEMPORANEE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 

EUROPEE DEL 08-09/06/2024 “ CIG: B131E18D85

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Telecom Italia 
Spa

liquidazione linee 
temporanee elezioni 
europee

€ 1.840,07
10303

231
1135

sub 299
2024 3765 2024

Totale Importo:      € 1.840,07

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

25/09/2024 12:36:01



8DSG N° 01745/2024 del 25/09/2024

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Liquidazione  fATTURE  PER  FORNITURA   LINEE  TELEFONICHE  TEMPORANEE  IN
OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 08-09/06/2024 “ CIG: B131E18D85' è stato
affisso all'Albo Pretorio Online dal 25/09/2024 al 10/10/2024 ed è stato registrato con progressivo
N° PAP-03376-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	All Pages
	Page 1




